Seguros Azteca Daiios, S.A. de C.V.
Estado de Resultados del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en pesos)

(® Seguros Azteca

Danos

Primas

Emitidas
Cedidas

De Retencién

Primas de Retencidn Devengadas

Costo Neto de Adquisicion

Comisiones a Agentes

Compensaciones Adicionales a Agentes

Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado
() Comisiones por Reaseguro Cedido

Cobertura de Exceso de Perdida

Otros
Costo Neto de Sini y Otras

Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir
() Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional

Reclamaciones

Utilidad ( Pérdida ) Técnica
Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas

Reserva para Riesgos Catastroficos

Reserva para Seguros Especializados

Reserva de Contingencia

Otras Reservas

Resultado de Operaciones Analogas y Conexas
Utilidad ( Pérdida ) Bruta
Gastos de Operacion Netos
Gastos Administrativos y Operativos
Remuneraciones y Prestaciones al Personal
Depreciaciones y Amortizaciones
Utilidad ( Pérdida ) de la Operacion
Resultado Integral de Financiamiento
De inversiones
Por Venta de Inversiones
Por Valuacién de Inversiones
Por Recargo sobre Primas
Por Emision de Instrumentos de Deuda
Por Reaseguro Financiero
Intereses cobrados por créditos otorgados
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios
Otros

Resultado Cambiario
(-)  Resultado Por Posicion Monetaria.
Participacidn en el Resultado de Inversiones Permanentes

Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad

Provision para el pago del Impuesto a la Utilidad
Utilidad ( Pérdida ) antes de Operaciones Discontinuadas
Operaciones Discontinuadas
Utilidad ( Pérdida ) del Ejercicio
Participacidn Controladora
Participacidn No Controladora

Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor

87,942,433
0
0
148,327,150
0
17,097,750
Pendientes de Cumplir
6,827,933
0
0

3,057,912
0
0
0

43,286,649
5,773,609
659,470

41,015,161
8,464,119
4,247,521

0

0

0

311,688
62,452

0
2,295,168
4,811,116
0

1,404,442,723
1.218.627.299
185,815,424
66,173,506

(43,286.967]

6.827.933

3,057,912

7.070,613

49,719.728

61,082,321

48,013,349

119,641,918

156,100,952

160,113,653

110,393,925

171,476,246
123,462,897
123.462.897

emitidas por la Comision Nacional de Seguros y Fianzas,

aplicables.

El presente Estado de Resultados se formuld de a de

aplicadas de manera consistente, encontrdndose reflejados los mgresos Y egresos denvados de \as operaciones efectuadas por la Institucion por el periodo arriba
mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas ya legales

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de on bajo la de los que lo suscriben.
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